
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

GEMEENTEBLAD VAN HELMOND 
 

Jaar              : 2006   Nummer:  23 

 

Besluit  : Gemeenteraad 14 maart 2006 

 
A.P.V. HELMOND 1978 50

e
 WIJZIGING (CAMERATOEZICHT OP OPENBARE PLAATSEN) 

Raadsbesluit 14 maart 2006, bijlage 28 
 
De raad van de gemeente Helmond;       
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 januari 2006. 
gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 
 
 
besluit:  
1. Kennis te nemen van de evaluatie. 
2. De burgemeester in de APV de bevoegdheid te geven tot plaatsing van camera's ten 

behoeve van de handhaving van de openbare orde op openbare plaatsen en daartoe de 
wijziging van de APV als voorgesteld in de bijlage vast te stellen. 

3. De 50
e
 wijziging van de APV Helmond 1978 vaststellen. 

 
50

e
 wijziging van de Algemene Politieverordening Helmond 1978, Cameratoezicht op openbare 

plaatsen: 
 
Artikel I 
Toevoegen een nieuwe paragraaf 5a welke paragraaf luidt als volgt: 
Paragraaf 5a Cameratoezicht op openbare plaatsen 
 
Artikel II 
Toevoegen een nieuw artikel 17B, welk artikel luidt als volgt: 
 
Artikel 17B Cameratoezicht op openbare plaatsen 
1. De burgemeester kan overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet besluiten tot plaatsing 

van vaste camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare 
plaats; 

2. De burgemeester heeft de bevoegdheid, als bedoeld in het eerste lid, eveneens ten aanzien van 
andere voor eenieder toegankelijke plaatsen. 

 
Artikel III 
Deze wijziging kan worden aangehaald als de A.P.V. Helmond 1978, 50

e
 wijziging.  

(Cameratoezicht op openbare plaatsen). 
 
Artikel IV: 
Deze verordening treedt in werking op de dag, na de bekendmaking hiervan in het gemeenteblad. 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 14 maart 2006, bijlage 28.  
De raad voornoemd, 
De voorzitter, 
drs. A.A.M. Jacobs 
De griffier, 
mr. J.P.T.M. Jaspers 
 
Bekend gemaakt op:  
24 maart  2006 
De gemeentesecretaris, 
Mr. A.C.J.M. de Kroon. 
 


